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Urządzenie do mocowania noży w bębnowych maszynach urabia¬
jących

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mo¬
cowania noży w bębnowych maszynach urabiają¬
cych mających zastosowanie w maszynach urabia¬
jących zwłaszcza przy zastosowaniu noży, których
część chwytowa usytuowana jest w przybliżeniu
stycznie do torów wirujących bębnów urabiających.

Dotychczas znane i stosowane urządzenia do mo¬
cowania noży polegają na osiowym wciąganiu czę¬
ści chwytowych noży do uchwytów usytuowanych
na zewnętrznej części bębna przy pomocy nakrętki
nakręconej na gwintowaną końcówkę części noży.
Wadą tego sposobu mocowania jest to, że śiruby
ullegają poluzowaniu a narzędzie zostaje wyrwane
z uchwytów. Ponadto mocowanie śrubowe w wa¬
runkach dołowych jest czasochłonne i wymaga du¬
żego wysiłku.

Celem wynalazku jest urządzenie umożliwiające
szybką wymiLanę noży, dające pewność nie wyma¬
gające dużych dokładności wykonania zespołu —
nóż — uchwyt oraz niewrażliwe na zanieczyszcze¬
nie pyłem i szlamem.

Wynalazek polega na zastosowaniu sworznia mo¬
cującego usytuowanego w kadłubie kłódki poprzecz¬
nie do osi części chwytowej noża. Sworzeń ten do¬
ciskany jest do chwytu noża bezpośrednio elastycz¬
ną wkładką tak, że poboczmica sworznia zaczepia
o wycięcie wykonane w chwytowej części noża
i wciąga nóż do kadłuba pirzez co uzyskuje się za¬
mocowanie noża. Sworzeń mocujący jak i wkładka
elastyczna osadzone są w otworze kadłuba kłódki
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w sposób luźny. Przed wypadnięciem z kadłuba
sworzeń wraz z wkładką zabezpieczane są przez
kołnierze sworznia, które ograniczają osiowy prze¬
suw sworznia względem kadłuba, a wkładka elas¬
tyczna usytuowaną jest między kołnierzatmi.

Zastosowanie mocowania według wynalazku za¬
pewni szybką wymianę kombajnowych noży stycz¬
nych, skróci czas przestojów kombajnów, ułatwi
czynność wymiany noży. Ponadto nowe urządzenie
do mocowania umożliwia uproszczenie konstrukcji
noży, zwłaszcza zaś staje się niepotrzebna gwin¬
towana końcówka noża. Nowe mocowanie wpro¬
wadza jedynie dwa elementy, które są wymieniane
w warunkach dołowych. Duża powierzchnia styku
pobocznicy sworznia mocującego z częścią chwyto¬
wą noża zapewnia długą żywotność tego połączenia.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia urządzenie do mocowania noży stycz¬
nych w pionowym przekroju wzdłuż noża, fig. 2 —
to samo urządzenie w przekroju poprzecznym do
osi części chwytowej noża, fig. 3 — odmianę urzą¬
dzenia mocującego w widoku z boku z zastosowa¬
niem sworznia mocującego,z kołnierzami w kształ¬
cie krzywek, a fig. 4 — widok z boku dalszej
odmiany urządzenia za sworzniem o cylindrycznych
kołnierzach i dodatkowym gniazdem oporowym
w kadłubie kłódki.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i fig. 2 urządzenie
składa się ze sworznia 1 mocującego nóż 2 osadzo-
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my w gnieździe 3 kadłuba 4 i ze sprężystego ele¬
mentu 5 osadzonego w otworze^ 6 wykonanym
w kadłubie 4 poprzecznie do osi noża 2, parzy czym
otwór 6 jest poszerzony wgłębieniami 7 w które
wchodzą kołnierze 8 sworznia 1, a kołnierze 8
częściowo obejmują czołowo wkładkę sprężystą 5.

Odmiana urządzenia uwidoczniona na fig. 3 po¬
lega na zastosowaniu sworznia'mocującego 1 z koł¬
nierzami S mającymi kształt krzywki oraz wgłębień
7 w kadłubie 4 których kształt zarysu płaszczyzny
7a jest przystosowany do współpracy z kołnierza¬
mi 8 w kształcie krzywek. W odmianie tej przesuw
sworznia mocującego 1 dla zluzowania mocowanego
noża 2 odbywa się przez zastosowanie dźwigni 10
uwidocznionej schematycznie i zawierającej zaczepy
lOa, z których jeden wchodzi w otwór 9 sworznia
1 a drugi zaczep przy działaniu dźwigni naciska
na występ kołnierza 8. Przez wychylenie dźwigni
sworzeń 1 obraca się i przesuwa po torze wymu¬
szonym przez krzywkowe kołnierze 8 ślizgające się
po płaszczyznach 7a przy czym wkładka elastyczna
5 zastaje wtedy sprężona przez obrót sworznia 1.
Występ 8a kołnierza 8 znajdzie się w miejscu 7b
wgłębienia 7, przy czym sworzeń 1 utrzymuje swoje
położenie odpowiadające zluzowaniu noża 2 bez
wywierania nacisku na dźwignię 10. Kołnierze 8
w kształcie krzywek znajdują się na obu końcach
sworznia 1 i dzięki temu dźwignią 10 można od¬
działywać na sworzeń 1 z jednej bądź z drugiej
strony kadłuba kłódki 4 a przesuw sworznia 1 jest
równoległy i nie występuje jego zwichrowanie.

Dalsza odmiana urządzenia uwidoczniona na fig. 4
posiada sworzeń 1 z cyOindirycznymi kołnierzamli 8

433
4

a przesuw sworznia odbywa się przez schematycznie
pokazaną dźwignię 10, której zaczepy lOa wspiera¬
ją się — jeden w otworze 9 sworznia 1, a dirugi
ma punkt zaczepienia 11 względem kadłuba

5 kłódki 4.
Sworzeń 1 może być także połączony z kadłubem

kłódki 4 zawdasowo.

10 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mocowania noży w bębnowych
maszynach urabiających wyposażone w elastyczną
wkładkę, osadzoną w kadłubie, znamienne tym, ~ze

15 ma sworzeń mocujący (1) usytuowany poprzecznie
do części chwytowej i(3) noża <2) przy czym swo¬
rzeń mocujący (1) jest dociskany przez elastyczną
wkładkę i(5) do płaszczyzny wycięcia (3a) wykona¬
nego w części chwytowej (3) noża (2) i nie jest

2e połączony trwale z elastyczną wkładką i(6).
2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna¬

mienna tym, że sworzeń mocujący (1) ma kołnierze
(8) częściowo wchodzące we wgłębienia (7) wyko¬
nane w kadłubie (4) przy czym pobocznice (8a)

25 kołnierzy i(8) sworznia mocującego (1) mają kształt
krzywek, które przy obrocie sworznia i(l) ślizgają
się na płaszczyznach <7a) wgłębień (7) korpusu
(4) wymuszając ruch odchylający sworzeń (1) do
wycięcia i(3a) części chwytowej (3) noża (2).

so 3. Urządzenie do mocowania noży kombajno¬
wych według zastrzeżenia 1 — 3 znamienne tym,
że mocujący sworzeń (1) w płaszczyznach czoło¬
wych posiada otwory (10).
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